
Tento dokument je majetkem České lékárnické komory a je určený pro potřebu členů komory. Česká lékárnická 

komora neručí za správnost a úplnost uvedených informací a nepřebírá odpovědnost za případné ztráty 

způsobené přímo či nepřímo využitím informací v tomto dokumentu. Šíření, rozmnožování, kopírování a úpravy 

dokumentu jsou možné jen se souhlasem České lékárnické komory. 

Léčivé přípravky SITAGLIPTIN/METFORMIN +PHARMA 
 

OČEKÁVANÉ ZMĚNY v ÚHRADÁCH („co se děje“) v Seznamu od 1. září (na úrovni pojišťoven) 

Poznámka: Dochází pouze ke změně ve znění podmínek úhrady 

 

POZOR, POUZE INFORMACE, která nemá nabytí právní moci ani předběžnou vykonatelnost!  

 

Řízení o maximálních cenách nejsou sledována. 

 

kód   

SÚKL 
Název Doplněk názvu 

Očekávaná 

úhrada  

od 1. září 

Stávající 

úhrada  

0276331 
SITAGLIPTIN/METFORMIN 

+PHARMA 

50MG/1000MG 

TBL FLM 60 III 
354,96 354,96 

0276236 
SITAGLIPTIN/METFORMIN 

+PHARMA 

50MG/850MG 

TBL FLM 60 III 
334,87 334,87 

 

Podmínky úhrady: 

P: Fixní kombinace léčivých látek metformin/sitagliptin je hrazena  

1) samostatně nebo v kombinaci se sulfonylureou u pacientů, u nichž použití maximálních 

tolerovaných dávek metforminu samotného nebo metforminu v kombinaci se sulfonylureou po dobu 

alespoň 3 měsíců společně s režimovými opatřeními nevedlo k uspokojivé kompenzaci diabetu 

definované hladinou HbA1c nižší než 53 mmol/mol. Nedojde-li k prokazatelnému zlepšení 

kompenzace diabetu o 7 % či vyššímu poklesu hladiny HbA1c při kontrole po 6 měsících léčby, 

přípravek není dále hrazen.  

2) jako náhrada terapie souběžně podávanými monokomponentními léčivými přípravky s obsahem 

metforminu a sitagliptinu. Nedojde-li k prokazatelnému zlepšení kompenzace diabetu o 7 % či vyššímu 

poklesu hladiny HbA1c při kontrole po 6 měsících léčby kombinací metformin/sitagliptin (bez ohledu 

na skutečnost, zda se jedná o volnou nebo fixní kombinaci), není kombinace metformin/sitagliptin dále 

hrazena.  

V kombinaci s inzulinem nejsou léčivé přípravky s obsahem fixní kombinace léčivých látek 

metformin/sitagliptin hrazeny. 

 


